

STOCKHOLMS LÄNS HEMSLÖJDSFÖRENING
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025

Verksamhetsplan	Kommentar
Stockholms Läns Hemslöjdsförening, SLHF, har till uppgift att bevara, främja och utveckla slöjden inom länet. För att fullgöra dessa uppgifter ska föreningen: • med traditionen som grund stimulera till utveckling och nyskapande samt • verka för att tekniskt och konstnärligt kunnande inom slöjden bevaras, • anordna aktiviteter, sprida information och kännedom om slöjden, • ha ett nära samarbete med länshemslöjdskonsulenter, andra slöjdaktörer i länet och hemslöjdsrörelsen i övriga landet. (ur ändamålsparagrafen i föreningens stadgar) Vi vill bjuda in människor i alla åldrar i hela länet att upptäcka och fördjupa sig i slöjden. Vi vill fortsätta utveckla föreningen till en jämställd, jämlik och tillgänglig organisation, där den som är intresserad av handgjort skapande kan känna sig välkommen på sina egna villkor.	• Vid verksamhetsårets slut 885 medlemmar (att jämföra med 845 medlemmar 2024, 763 medlemmar 2023 och 799 medlemmar 2022). • 87,41 % vuxenmedlemmar, 10,35 % familjemedlemskap, barn och ungdomar, 1,57 % ständiga medlemmar samt 0,67 % organisation/företag. • Medlemmar i länets alla kommuner samt 40 medlemmar som bor utanför länet.
Demokratisk bas Föreningen håller stämma senast den 31 mars.	• Hållit föreningsstämma den 26 mars samt extrastämma 26 augusti.

Föreningsadministrativ bas

Ordförande väljs på föreningsstämman. Styrelsen utser inom sig vice ordförande, kassör, vice kassör, sekreterare och vice sekreterare.

Ansvarsområden som kursadministration, lokalansvar, arkivansvar, programansvar och ansvar för kommunikation och marknadsföring kan ligga inom eller utom styrelsen.

Styrelsen träffas minst 10 gånger om året.

Ordförande och vice ordförande bildar ett arbetsutskott som träffas mellan ordinarie möten för samordning och planering. Vid behov adjungerar AU ytterligare resurser.

Vi har haft följande styrelsesammansättning under året:

- Ulrika Sundqvist, ordförande (nyval) mars– juni
- Helen Dwyer – tf ordförande juni - augusti
- Doris Vesterlund, ordförande augusti–december
- Ann Tysk Bjurman, vice ordförande mars–juni
- Lena Hallerby, vice ordförande augusti–december
- Eva Karlsson, sekreterare och ansvarig för medlemsregistret, mars–juni
- René Guthof, sekreterare augusti–december
- Anna Asp, kassör
- Carmen Rico Blomstrand, ledamot
- Andreas Sohlberg, ledamot
- Ylva Linder, ledamot
- Helen Dwyer, ledamot
- Ylva Nellmar, ledamot
- Gunilla Roth, ledamot
- Haft Peter Edholm, Lowisa Anderzon Iwman och Rebecka Pershagen som utsedda representanter från Region Stockholm, där Peter och Lowisa har deltagit i styrelsearbete.
- Haft tretton protokollförda styrelsemöten.
- Haft AU fr.o.m. augusti – december
- Redovisat verksamhetsstöd (900 tkr) för 2025 till Region Stockholm. Vi har tilldelats ytterligare 221 tkr under senhösten 2025, dvs totalt 1,121 tkr, för 2025.
- Anställt en hemslöjdslojds konsulent/ verksamhetsutvecklare om 50 % fr.o.m. mars 2025.
- Deltagit med en ledamot samt en anställd vid SHR:s förbundsstämma i Falun.
- Kursadministration har hanterats av anställd under hela året.
- Programansvar har varit ett gemensamt ansvar mellan anställd samt några medlemmar.
- Kommunikations- och marknadsföringsansvaret har fördelats mellan ordförande, anställd och en, för uppdraget, arvoderad medlem.

	Arkivansvaret har hanterats av två medlemmar under verksamhetsåret. Påbörjat inventering av behovet av styrdokument.
Lokal Föreningens nya tillgänglighetsanpassade lokal på Lidnersgatan är vår fysiska bas. Där har vi kansli, verksamhetslokaler och förråd för material och verktyg.	Vi har - Etablerat och utvecklat vår nya lokal. - Har haft omfattande verksamhet med bland annat medlemsträffar, kurser, öppna slöjdräffar, styrelsemöten och uthyrningar av lokalen till andra föreningar och studieförbund.
Verksamhet Verksamheten planeras för ett halvår i taget: Detaljplanering för det närmaste kvartalet och grovplanering för det nästkommande.	Vi har - Under året haft 5300 besök i vår verksamhet. 69 % (67 % 2024) av besöken skedde i verksamhet på annan plats än vår lokal. 71 % (90 % 2024) av besöken har gjorts av vuxna. - Utökat verksamheten primärt för barn och unga på flera platser i länet. - Fördjupat pågående samarbeten med föreningar och andra aktörer för att skapa mer verksamhet utanför Stockholms kommun. - Under året haft verksamhet i 10 av länets 26 kommuner. Vi har haft verksamhet i dessa kommuner: Ekerö, Stockholm, Värmdö, Sundbyberg, Upplands-Väsby, Norrtälje, Täby, Österåker, Tyresö och Södertälje.
Kurser och medlemsaktiviteter Vi ordnar kurser för våra medlemmar och andra intresserade. Medlemmar betalar ett lägre pris. Våra kurser ska vara självfinansierade. Vi ordnar tematräffar för våra medlemmar. För kurser på minst 16 studietimmar söker vi bidrag från SHR (Hemslöjdens kurser).	Vi har - Vi har genomfört 24 kurser i egen regi i lokalen samt en kurs i samverkan med en annan förening. Utöver detta två slöjdkurser i vår lokal i annan regi. - Genomfört fem medlemslördagar med olika slöjdinriktningar. - Vi har sökt och blivit beviljade bidrag från SHR för 150 lektionstimmar för våra kurser.

Slöjdklubbar och andra aktiviteter för barn, ungdom och familj Slöjdklubben är Hemslöjdens barnverksamhet från 3 år. Vi ordnar också prova-på-tillfällen för att bjuda in till slöjden och nå nya målgrupper.	Vi har • Arrangerat Slöjdklubben Korpen i vår lokal. • Arrangerat Slöjdklubben Påfågeln i Bollstanäs församlingshem i Upplands-Väsby. • Genomfört Slöjdklubb för barn på Vikingaby Stenholmen, på Växplats Nybyn, Wira bruk och Ljusterö hembygdsförening. • Genomfört prova-på-slöjd på Luma bibliotek i Hammarby sjöstad, cirka en gång i månaden. • Startat en ny Slöjdklubb i Järna. • Genomfört slöjdaktiviteter på flera bibliotek i hela länet. • Genomfört två fortbildningstillfällen för våra slöjdhandledare. • Genomfört ”Upptäck slöjd” i samverkan med Skarpnäcks kulturhus. • Genomfört ”Slöjdverkstad” på höstlovet i samverkan med Tyresö kommun. • Genomfört Slöjdsöndag vid sex tillfällen i samverkan med Värmdö kulturhus. • Genomfört Slöjd med Halloween-team på Roslagsmuseet i samverkan med Norrtälje kommun. • Genomfört ”Full rulle” på höstlovet hos Hölö Kyrkskola.
Dräktverksamheten Vi fortsätter att förvalta föreningens kunskap om folk- och bygdedräkter i Stockholms län.	Vi har • Vi har utvecklat föreningens dräktarkiv och studiesamling av folk- och bygdedräkter. • Genomfört rådgivning i dräktfrågor. • Tagit fram nya mönster till Svenska nationaldräkten. • Sält mönster och dräktmaterial. • Påbörjat kommunikationsplan för hur vi marknadsför våra resurser (mönster, vävnotor, material etc.). • Skapat kontakt med andra dräktintresserade aktörer i länet.

Utåtriktad verksamhet och medlemsvärvning Föreningen behöver synas i olika sammanhang för att möta nya människor och bjuda in till vår verksamhet.	Vi har • Fortsatt vårt verksamhetsmässiga samarbete med Kulturhuset i Stockholm och Husby Konst- och Hantverksförening. • I samverkan med Stockholms kommun erbjudit slöjd i Tanto. • I samverkan med Nordiska museet erbjudit handledning vid deras Stick-AW. • Fortsatt med utvecklingsarbete gentemot kommuner och regionala projektsamarbeten. Vårt fokus ligger på slöjd för barn och unga. • Varit en öppen arena och mötesplats för studenter på konst- och hantverksutbildningar i länet.
Öppen verksamhet Alla är välkomna till vår öppna verksamhet. Ibland flyttar vi ut verksamheten i Fredhällsparken.	Vi har • Ordnat öppna mötesplatser för slöjdande, både i vår lokal och på andra platser i länet.
Medlemsverksamhet Det är viktigt att medlemmarna känner sig sedda och uppskattade.	Vi har • Ordnat fem medlemsträffar • Utökat våra medlemsnätverk med en till slöjdträff för spinnintresserade medlemmar. • Ordnat tre fortbildningstillfällen för våra slöjdhandledare. • Förhandlat fram medlemsrabatter på slöjdbutiker och matställen i närheten av vår lokal.
Digital verksamhet Vår digitala närvaro hjälper oss att nå ut långt utanför länets gränser.	Vi har • Ordnat Slöjdsnack varannan måndag i samarbete med Jämtland Härjedalens Hemslöjdsförbund. Omkring 600 har deltagit.

Samarbeten

Vi vill arbeta för mer kontakt och fler samarbeten inom länets slöjdvärld och inom Hemslöjden.

Vi har

- Under året samarbetat med:
 - MHF Ungdom Norrort
 - Luma bibliotek
 - Rodens ullbruk, Norrtälje
 - Naturskyddsföreningen i Stockholm
 - Linodlarföreningen Fransåker
 - Jämtland Härjedalens Hemslöjdsförbund
 - Husby konst- och hantverksförening
 - Kulturhuset i Stockholm
 - Skansen
 - Nordiska museet
 - Hölö kyrkskola
 - Tyresö kommun
 - Skarpnäcks kulturhus
 - Vikingabyen Storholmen
 - Växplats Nybyn
 - Wira bruk
 - Ljusterö hembygdsförening
 - Värmdö kulturhus
 - Bagarmossens scoutkår
 - Roslagsmuseet
 - Stockholms kommun
 - Sundbybergs bibliotek
 - Täby bibliotek
 - Lovö vävare
- Samverkat med Region Stockholms kulturförvaltning och länets hemslöjds konsulenter. Träffarna har varit viktiga för föreningens strategiska planering.

Kommunikation och marknadsföring Våra medlemmar är den ena viktiga målgruppen för vår kommunikation. Kommunikationskanaler till medlemmarna är: • Medlemstidningen Handaslöjd som kommer 4 gånger om året (januari, april, augusti och oktober). • E-postade Slöjdpuffar med senaste nytt ungefär en gång i månaden (vi har e-postadresser till mer än fyra femtedelar av våra medlemmar). • E-postade Interna Slöjdpuffar till verksamhetsansvariga, slöjdhandledare och aktiva medlemmar. Den andra viktiga målgruppen är potentiella, nya medlemmar och andra intresserade. Vi vill värva nya medlemmar och på så sätt bli en starkare organisation. Kommunikationskanaler till denna grupp är: • Vår webbplats hemslojden.org/stockholm, där vi presenterar föreningen och lägger in alla programpunkter i den digitala Slöjdkalendern. • Vår Facebooksida facebook.com/SLHFsloejd, • Vårt Instagramkonto hemslojden_stockholm, • Anmälan av våra evenemang till olika gratiskalendarier som Mitt i och Dagens Nyheter.	Vi har • Påbörjat arbetet med en starkare arbetsgrupp för kommunikationsarbetet. • Påbörjat arbetet för en extern webbplats som komplement till vår sida på hemslojden.org • Gett ut fyra nummer av vår medlemstidning Handaslöjd. • Ökat vår följarskara på Facebook från 4022 följare i december 2024 till 4600 följare vid 2025 års slut. • Ökat vår följarskara på Instagram från 1980 i december 2024 till 2360 vid 2025 år slut. • Utnyttjat alla externa aktiviteter för att sprida kunskap om föreningen och föreningens aktiviteter.
Hållbarhet och krisberedskap Slöjd är lika med handens verk. Nu som förr utnyttjas naturliga, förnyelsebara råmaterial. I allt vi företar oss gäller resurssnålhet och återanvändning. I en tid av överkonsumtion och klimathot känns det viktigare än någonsin. Vi vill dela med oss av vår kunskap när det gäller materialval, materialvård och återbruk. Hållbarhetsfrågan är för närvarande prioriterad i hela Hemslojden. I krisberedskap är handens kunskap av vital betydelse och här känner vi att vi har ett ansvar att förmedla vår kunskap.	Vi har • Genom vårt samarbete med bland annat Kulturhuset och Naturskyddsföreningen inspirerat och utbildat i materialvård och återbruk. • Skrivit och antagit en miljöplan för föreningen. • Hållit aktiviteter på temat ”hållbarhet” på fler platser runt om i länet. • Erbjudit ett kursutbud som lever upp till vår vision om medvetet resursnyttjande. • Erbjudit verksamhet som rustar oss för oförutsedda händelser.
Övrigt Vi delar ut stipendier med medel från Stiftelsen Jenny Åkerström-Söderströms Fond.	Vi har • Delat ut årets stipendier vid vår föreningsstämma i mars. Två om 25.000kr samt två om 7.500kr, total summa 65.000kr.